
◆福田⇒中止々呂美  ◇阪急バス箕面森町線 

便名 1 3 5  箕面萱野駅 11:00 13:00 15:00 

福田 10:12 12:12 14:12  中止々呂美 11:14 13:14 15:14 

希望ヶ丘四丁目 10:14 12:14 14:14  ◆中止々呂美⇒福田 ↓ ↓ ↓ 

希望ヶ丘三丁目 10:15 12:15 14:15  便名 2 3 4 

希望ヶ丘二丁目 10:16 12:16 14:16  中止々呂美 11:20 13:20 15:20 

木代 10:18 12:18 14:18  高山口 11:26 13:26 15:26 

浅田 10:19 12:19 14:19  北摂信愛園前 11:27 13:27 15:27 

余野 10:20 12:20 14:20  川尻 11:29 13:29 15:29 

平野 10:23 12:23 14:23  平野 11:30 13:30 15:30 

川尻 10:25 12:25 14:25  余野 11:35 13:35 15:35 

北摂信愛園前 10:26 12:26 14:26  浅田 11:36 13:36 15:36 

高山口 10:27 12:27 14:27  木代 11:37 13:37 15:37 

中止々呂美 10:33 12:33 14:33  希望ヶ丘二丁目 11:39 13:39 15:39 

◇阪急バス箕面森町線 ↓ ↓ ↓  希望ヶ丘三丁目 11:40 13:40 15:40 

中止々呂美 10:37 12:37 14:37  希望ヶ丘四丁目 11:41 13:41 15:41 

箕面萱野駅 10:50 12:50 14:50  福田 11:43 13:43 15:43 

【阪急バス豊能西線その他町内路線の運賃改定】
　町内を運行する一般路線バス（阪急バス株式会社）の運賃が１０月１日（火）から改
定されます。それに伴い豊能西線および西地区デマンドタクシーについても、阪急バス
大阪エリアの特殊区間制１区運賃と乖離のないように、町内の運賃を220円（大人）か
ら250円に改定し、収支を改善することで、将来にわたって持続可能な運行の確保を目
指しますので、皆さまのご理解とご協力をよろしくお願いします。
　なお、豊能西線以外の路線にかかる運賃改定の詳細は、阪急バスのウェブサイトをご
覧いただくか、阪急バスへ直接お問い合わせください。
【東地区シャトルデマンドタクシー】路線追加
　3月の阪急バス運行ダイヤ改編に伴い、北大阪ネオポリス線（24系統）豊能町東地区発着
便が、昼間の毎時運行から2時間に1便となったため、中止々呂美を経由するバスに接続し、
地域住民の移動を確保する「東地区シャトルデマンドタクシー」として路線を追加します。
≪運行概要≫
・�福田、希望ヶ丘、木代、浅田、余野、平野、川尻、北摂信愛園前、高山口経由～中
止々呂美（往復）で接続
・運行回数　６回/3往復（昼間午前10時台～午後３時台）　
・運賃　全線大人400円、小人200円
≪時刻表（予定/土日祝共通）≫

※�時刻表は予定ですので、変わることがあります。利用前に町ホームページでご確認
くださいますようお願いします。

　少子化の進行による全国的な人口減少に伴い、電車・バスなどの公共交通機関の利用者が減少しています。
コロナ禍において人流が変化したこと、燃料費を始めとしたさまざまな物価の高騰、輸送物流業界における
「２０２４年問題」と言われる深刻な運転手不足などから交通事業者の経営が圧迫され、地域公共交通の維
持が大きな課題となっています。将来にわたって持続可能な地域公共交通を支えるには、交通事業者や自治
体だけでは困難であり、利用する住民の皆さまの意識も重要な要素です。公共交通機関の利用が地域を助け
ます。身近な交通機関の積極的な利用にご協力をお願いします。
問＝総合政策課　☎739‐3412

１０月１日（火）から変わります
～地域公共交通のお知らせ～

バス運賃が
変わります

デマンド�
タクシーが
変わります

積極的に電車・バス・デマンドタクシー等を利用しましょう
～あなたの公共交通機関の利用が地域を助けます～

特
　
　
集

案
内
一
般

健
康
・
福
祉

安
全
・
生
活

教
育
・
子
育
て

情
報
あ
れ
こ
れ

42024.10　広報とよの

時…日時・日程  所…場所  内…内容  対…対象  員…定員  持…持ち物  ￥…費用  締…締切り  申…申込み  問…問合せ

案
内
一
般



　
豊
能
郡
環
境
施
設
組
合
で
進
め
て
き
た

ダ
イ
オ
キ
シ
ン
類
を
含
む
廃
棄
物
の
処
分

に
向
け
て
は
、
昨
年
10
月
に
余
野
地
区
の

皆
さ
ま
に
深
い
ご
理
解
を
い
た
だ
き
、
公

共
施
設
再
編
計
画
と
一
体
的
に
進
め
る
こ

と
で
合
意
に
達
し
ま
し
た
。

　
こ
の
間
、
処
分
施
設
の
建
設
や
公
共
施

設
再
編
に
向
け
て
準
備
を
進
め
て
ま
い
り

ま
し
た
が
、
10
月
上
旬
よ
り
公
共
施
設
再

編
工
事
に
先
行
し
て
、
廃
棄
物
処
分
施
設

設
置
工
事
に
着
手
す
る
こ
と
と
な
り
ま
し

た
。

　

処
分
施
設
完
成
ま
で
の
工
事
期
間

は
約
１
年
を
見
込
ん
で
お
り
、
期
間

中
は
警
備
員
を
配
置
す
る
な
ど
、
安

全
確
実
に
施
工
し
て
ま
い
り
ま
す
の

で
、
皆
さ
ま
の
ご
理
解
と
ご
協
力
を

よ
ろ
し
く
お
願
い
し
ま
す
。

　

な
お
、
工
事
の
進
捗
や
公
共
施
設

再
編
に
向
け
た
動
き
に
つ
き
ま
し
て

は
、
随
時
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
や
広
報

「
と
よ
の
」
で
お
知
ら
せ
し
て
い
き

ま
す
。

問
＝
豊
能
郡
環
境
施
設
組
合　

☎
７
３
９
‐
３
０
０
４

案
内
一
般

案
内
一
般

　
廃
棄
物
処
分
施
設
の
設
置
工
事
に
伴
い
、

中
央
公
民
館
と
バ
ス
ロ
ー
タ
リ
ー
へ
の
一

般
車
両
進
入
路
を
閉
鎖
し
、
新
し
い
進
入

路
を
旧
保
育
所
入
り
口
付
近
に
設
け
ま
す

（
バ
ス
に
は
こ
れ
ま
で
ど
お
り
乗
車
に
な

れ
ま
す
）
。
ご
不
便
を
お
か
け
し
ま
す
が

ご
理
解
と
ご
協
力
を
よ
ろ
し
く
お
願
い
し

ま
す
。

　
工
事
日
程
や
進
入
路
の
閉
鎖
時
期
に
つ

い
て
は
、
詳
細
が
決
ま
り
次
第
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
や
チ
ラ
シ
な
ど
に
て
お
知
ら
せ
し

ま
す
。

問
＝
豊
能
郡
環
境
施
設
組
合　

☎
７
３
９
‐
３
０
０
４

ダ
イ
オ
キ
シ
ン
類
を
含
む
廃

棄
物
処
分
施
設
の
工
事
に
着

手
し
ま
す

　11月から、「国民健康保険被保険者証」が“桃色”に変わります。
　新しい被保険者証は10月下旬までに簡易書留（転送不要）で世帯主様あてに送付します。有効期限は令
和７年10月31日（木）までの１年間です。
　また、現在お持ちの被保険者証（緑色）は11月1日（金）以降は使用できません。
　有効期限を過ぎた被保険者証は、ご自身で破棄してください。（年度途中で住所などに変更があった方で、
現在も古い保険証をお持ちの場合は保険課または吉川支所へ返却してください。）
　制度改正により、12月１日（日）をもって従来の被保険者証の交付を終了します。今回交付する証は、
証記載の有効期間内は使用いただけますが、12月２日（月）以降、紛失などによる再交付はできませんの
で、ご注意ください。

「個人番号（マイナンバー）のお知らせ」について
　全ての方に安心してマイナ保険証（保険証利用登録をしたマイナンバーカード）を利用していただけるよ
う「個人番号（マイナンバー）のお知らせ」を世帯主様あてに送付します。
　通知には、豊能町の国民健康保険に加入されている方のマイナンバー（下４ケタのみ）を記載しています
ので、間違いがないか、マイナンバーカードもしくは通知カードでご確認ください。

問＝保険課（国保）☎739‐3422

【国民健康保険制度に関するお知らせ】
国民健康保険 被保険者証 の更新について

中
央
公
民
館
駐
車
場
へ
の一般

車
両
進
入
路
が
変
わ
り
ま
す

特
　
　
集

案
内
一
般

健
康
・
福
祉

安
全
・
生
活

教
育
・
子
育
て

情
報
あ
れ
こ
れ

5 2024.10　広報とよの

案
内
一
般



万里一空万里一空
　今年の夏は、連日３５度を超える猛暑が続き、皆さん体調管理には気を配られたことと
思います。熱中症は、屋外だけでなく、住宅内で発生する事例も多く、自宅で過ごす時間
の多い高齢者の皆さんも熱中症をはじめ暑さ対策に留意されたことと思います。
　特に、ひとり暮らしの高齢者や高齢者のみの世帯の皆さんは、熱中症などで急に体調が
悪くなったときどうすればよいのか、日頃から不安に感じている方もおられるかと思います。
　４月の広報でもお知らせしたとおり、町におきましては、そうした不安を解消し、高齢

者の皆さんに安心して暮らしていただくため、これまで、ひとり暮らし高齢者等の緊急通報装置貸与事業や緊
急時安否確認（かぎ預かり）事業（※社会福祉協議会事業）に取り組んでまいりましたが、より利用しやすく、
安心いただくとともに、サービスの充実を図るよう、１０月から、民間事業者と連携し、新たな見守りサポー
ト事業を始めることとしました。
　この事業は、ひとり暮らし等の高齢者宅に設置した緊急通報装置を利用し、急病等の緊急時の駆けつけや鍵
の預かりのほか、看護師等の有資格者による日常の健康相談や熱中症指数の変化を音声で知らせる熱中症の見
守りなどを行うもので、高齢者の皆さんに安心して暮らしていただけるまちづくりを目指すものです。
　事業の詳細等につきましては、今月の広報とともにお配りしている「豊能町見守りサポート事業」の資料を
ご覧いただきますようお願いします。
　９月１６日は敬老の日でしたが、町でも、毎年この時期に敬老のつどいを開催させていただくとともに、最
高齢者の方を表敬訪問させていただいています。
　今年の最高齢者は男性の方が１０２歳、女性の方が１０８歳でしたが、これからも、誰もが元気で安心して
暮らしていただけるまちづくりに取り組んでまいりますので、よろしくお願いいたします。

町長　上浦　登町長　上浦　登

　
戦
没
者
お
よ
び
多
数
の
戦
争
受
難
者
に

対
し
、
追
悼
の
意
を
表
し
、
新
た
な
る
平

和
の
誓
い
を
込
め
て
、
「
戦
没
者
追
悼

式
」
を
行
い
ま
す
。

時
＝
10
月
25
日
（
金
）
午
後
２
時
～
３
時

（
午
後
１
時
30
分
受
付
開
始
）

所
＝
中
央
公
民
館

※�

町
か
ら
の
案
内
状
が
届
い
て
い
る
方
で

参
列
を
さ
れ
る
方
は
案
内
状
を
ご
持
参

く
だ
さ
い
。

※�

戦
没
・
戦
災
死
さ
れ
た
方
の
ご
家
族
に

は
、
９
月
中
旬
に
案
内
状
を
送
付
し
て

い
ま
す
。
献
花
を
ご
希
望
で
、
案
内
状

が
届
か
な
い
ご
遺
族
の
方
は
、
10
月
7

日
（
月
）
ま
で
に
電
話
で
住
所
、
氏
名
、

戦
没
・
戦
災
死
さ
れ
た
方
の
氏
名
、
続

柄
を
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

※�

西
地
区
に
お
住
ま
い
の
方
は
送
迎
が
あ

り
ま
す
。
（
要
予
約
）

※�

追
悼
式
に
参
列
で
き
な
い
方
で
、
職
員

に
よ
る
代
理
献
花
を
ご
希
望
さ
れ
る
方

は
、
左
記
ま
で
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

問
＝
福
祉
課　
☎
７
３
９
‐
３
４
２
０

　
豊
能
町
産
キ
ヌ
ヒ
カ
リ
の
新
米
の
販
売

を
10
月
５
日
（
土
）
よ
り
開
始
し
ま
す
。

ま
た
、
こ
の
２
日
間
の
み
新
米
で
作
っ
た

お
に
ぎ
り
を
販
売
。
絵
の
コ
ン
ク
ー
ル
の

表
彰
式
や
、
と
よ
の
ん
来
店
、
豊
能
町
食

生
活
改
善
推
進
員
協
議
会
に
よ
る
「
１
日

に
必
要
な
野
菜
を
は
か
ろ
う
」

と
い
う
イ
ベ
ン
ト
も
あ
り
ま
す
。

時
＝
10
月
５
日
（
土
）
、
６
日

（
日
）
午
前
９
時
～
午
後
３
時

所
・
問
＝
豊
能
町
直
売
所　
志
野
の
里　

☎
７
０
３
‐
２
１
８
９
（
営
業
時
間
：

火
・
木
…
午
前
９
時
～
正
午
、
土
・
日
…

午
前
９
時
～
午
後
３
時
）

豊
能
町
直
売
所　
志
野
の
里

「
８
周
年
祭
」を
開
催
し
ま
す
！

豊
能
町
戦
没
者
追
悼
式
の

ご
案
内

自衛官募集
募集種目＝�自衛官候補生（男・女）　※その他の募集

種目については、お問い合わせください。
対象年齢＝�18歳以上33歳未満　※32歳の方は、一度

下記の連絡先にお問い合わせください。
受付期間＝�年間を通じて受付
問＝�自衛隊豊中募集案内所（阪急豊中駅下車、西へ徒歩２分）　�
☎ 06-6843-8400

特
　
　
集

案
内
一
般

健
康
・
福
祉

安
全
・
生
活

教
育
・
子
育
て

情
報
あ
れ
こ
れ

62024.10　広報とよの

時…日時・日程  所…場所  内…内容  対…対象  員…定員  持…持ち物  ￥…費用  締…締切り  申…申込み  問…問合せ

案
内
一
般



・�

総
合
政
策
課
へ
申
請
書
類
を
提
出
（
窓

口
・
郵
送
）
。
申
請
書
類
は
町
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
に
て
取
得
可
能
で
す
。

●
注
意
点

　
申
請
日
か
ら
３
年
以
上
継
続
し
て
居
住

し
続
け
る
こ
と
が
条
件
で
す
。
３
年
未
満

で
豊
能
町
か
ら
転
出
し
た
場
合
、
支
援
金

は
返
還
し
て
い
た
だ
く
こ
と
と
な
り
ま
す
。

ま
た
就
業
に
よ
る
加
算
を
受
け
て
い
た
方

が
、
申
請
日
か
ら
１
年
未
満
に
退
職
し
た

場
合
、
就
業
加
算
額
の
返
還
を
し
て
い
た

だ
く
こ
と
に
な
り
ま
す
。

問
＝
総
合
政
策
課　

☎
７
３
９
‐
３
４
１
２

時
＝
10
月
13
日
（
日
）　
午
後
２
時
～
８

時
終
了
予
定

所
＝
高
山
棚
田
・
住
吉
神
社
・
右
近
の
郷

雨
天
時
キ
ャ
ン
ド
ル
ナ
イ
ト
の
み
翌
日
延
期

〇
右
近
の
郷
ス
タ
ン
プ
ラ
リ
ー

　

�

会
場
内
３
カ
所
で
ス
タ
ン
プ
を
押
し
て

と
よ
の
ん
右
近
缶
バ
ッ
チ
を
も
ら
お
う
。

〇�

こ
ど
も
神
輿
を
は
っ
ぴ
を
着
て
担
ご
う
。

（
午
後
１
時
30
分
受
付　
先
着
30
名
）

〇�

高
山
史
跡
め
ぐ
り
、
新
鮮
野
菜
販
売
、

豊
能
町
観
光
協
会
お
も
し
ろ
屋
台
、
ジ

ビ
エ
料
理
、
キ
ッ
チ
ン
カ
ー
、
ワ
ー
ク

シ
ョ
ッ
プ
な
ど

〇
ア
サ
ギ
マ
ダ
ラ
鑑
賞
会
（
神
社
前
）

○
時
間
順
序
な
ど
多
少
変
更
あ
り

申
込
期
間
＝
令
和
７
年
２
月
28
日
（
金
）

ま
で

※�

予
算
が
な
く
な
り
次
第
終
了
（
予
算
額

３
６
０
万
円
）

●
補
助
の
交
付
対
象
者
（
抜
粋
）

・�

申
請
す
る
年
度
の
４
月
１
日
に
お
い
て

18
歳
以
上
50
歳
未
満
の
方

・�

申
請
を
開
始
す
る
ま
で
に
、
豊
能
町
と

要
件
の
確
認
を
行
っ
た
方

・�

申
請
日
に
お
い
て
豊
能
町
に
住
民
登
録

さ
れ
、か
つ
３
カ
月
経
過
し
て
い
な
い
方

・�

住
民
票
を
豊
能
町
に
移
す
直
前
に
連
続

し
て
３
年
以
上
大
阪
府
外
に
居
住
し
て

い
た
方

・�

支
援
金
の
申
請
日
か
ら
３
年
以
上
継
続
し

て
豊
能
町
に
居
住
す
る
意
思
の
あ
る
方

※�

そ
の
他
交
付
要
件
が
ご
ざ
い
ま
す
の
で
、

交
付
要
綱
を
必
ず
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

●
補
助
額

次
の
額
を
基
本
の
支
給
額
と
し
ま
す

・
単
身
世
帯
：
５
万
円

・
単
身
者
以
外
の
世
帯
：
10
万
円

・
若
年
夫
婦
世
帯
等
：
20
万
円

・
子
育
て
世
帯
：
30
万
円

　
ま
た
豊
能
町
内
で
就
業
、
テ
レ
ワ
ー
ク
、

起
業
、
交
通
事
業
者
、
介
護
職
、
看
護
師

に
従
事
す
る
方
は
次
の
額
を
加
算
し
ま
す
。

・�

交
通
事
業
者
、
介
護
職
、
看
護
師
に
従

事
す
る
方
：
20
万
円

・
就
業
、
テ
レ
ワ
ー
ク
、
起
業
：
10
万
円

●
申
請
方
法

　
住
む
人
が
い
な
く
な
り
空
き
家
と
な
っ

た
住
宅
は
、
そ
の
ま
ま
放
置
す
る
と
、
害

虫
の
発
生
や
雑
草
の
繁
殖
、
家
屋
の
倒
壊

な
ど
さ
ま
ざ
ま
な
問
題
が
発
生
し
ま
す
。

　
し
か
し
、
売
却
や
賃
貸
を
行
う
に
も
、

老
朽
化
が
進
ん
で
し
ま
っ
た
家
に
は
、
居

住
希
望
者
は
な
か
な
か
現
れ
ま
せ
ん
。

　
そ
こ
で
、
空
き
家
バ
ン
ク
に
登
録
さ
れ

て
い
る
空
き
家
の
リ
フ
ォ
ー
ム
費
用
の
一

部
を
補
助
す
る
こ
と
で
、
空
き
家
バ
ン
ク

の
登
録
お
よ
び
取
引
の
促
進
を
図
り
、
定

住
促
進
に
よ
る
地
域
の
活
性
化
を
目
指
し

ま
す
。

申
込
期
間
＝
令
和
７
年
２
月
28
日
（
金
）

ま
で

●
補
助
の
交
付
対
象
者

・�

居
住
目
的
で
豊
能
町
空
き
家
バ
ン
ク
に

登
録
さ
れ
て
い
る
空
き
家
を
購
入
し
た

後
、
豊
能
町
に
転
入
し
３
年
以
上
継
続

し
て
居
住
す
る
意
思
を
有
し
て
い
る
方

・�

違
法
に
建
築
さ
れ
て
い
な
い
空
き
家
を

豊
能
町
空
き
家
バ
ン
ク
に
登
録
し
賃
貸

す
る
方

・
町
税
を
滞
納
し
て
い
な
い
方

●
補
助
の
交
付
対
象
工
事

　
町
内
に
本
店
が
あ
る
法
人
事
業
主
ま
た

は
町
内
に
住
所
が
あ
る
個
人
事
業
主
が
行

う
次
の
工
事
に
係
る
費
用

・�

住
宅
の
居
住
性
を
良
好
に
す
る
た
め
の

増
築
、
改
築
お
よ
び
修
繕
工
事

・�

住
宅
の
機
能
を
向
上
さ
せ
る
た
め
の
修

繕
に
係
る
工
事

●
補
助
額

・�

補
助
対
象
工
事
に
要
し
た
費
用
（
消
費

税
を
除
く
）
の
２
分
の
１
以
内
の
額
で
、

最
大
30
万
円

※
千
円
未
満
は
切
り
捨
て

※�

予
算
が
な
く
な
り
次
第
終
了
（
予
算
額

90
万
円
）

●
申
請
方
法

・�

工
事
開
始
14
日
前
ま
で
に
総
合
政
策
課

へ
申
請
書
類
を
提
出
（
窓
口
・
郵
送
）

申
請
書
類
は
町
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
に
て
取

得
可
能
で
す
。

●
注
意
点

　
豊
能
町
に
転
入
後
、３
年
以
上
継
続
し

て
居
住
し
続
け
る
こ
と
が
条
件
と
な
り
ま

す
。３
年
未
満
で
転
出
し
た
場
合
、補
助
金

は
返
還
し
て
い
た
だ
く
こ
と
と
な
り
ま
す
。

問
＝
総
合
政
策
課　

☎
７
３
９
‐
３
４
１
２

●
移
住
就
職
応
援
支
援
金
と
は

　
豊
能
町
へ
移
住
し
て
こ
ら
れ
る
方
を
増

や
す
こ
と
で
、
ま
ち
の
活
性
化
と
労
働
力

不
足
改
善
を
図
る
こ
と
を
目
的
と
し
た
支

援
金
で
す
。

移
住
就
職
応
援
支
援
金
の

お
知
ら
せ

リ
フ
ォ
ー
ム
工
事
補
助
金
の

お
知
ら
せ

第
11
回
高
山
右
近
フ
ェ
ス
タ
開
催

特
　
　
集

案
内
一
般

健
康
・
福
祉

安
全
・
生
活

教
育
・
子
育
て

情
報
あ
れ
こ
れ

7 2024.10　広報とよの

案
内
一
般



津
市
、
島
本
町
、
豊
能
町
、
能
勢
町
）
と

学
校
法
人
村
川
学
園
は
、
大
阪
・
関
西
万

博
を
契
機
に
大
阪
府
を
訪
れ
る
人
々
へ
北

摂
エ
リ
ア
を
一
体
的
に
プ
ロ
モ
ー
シ
ョ
ン

す
る
た
め
、
北
摂
の
食
材
を
使
用
し
た
食

材
を
組
み
合
わ
せ
た
「
北
摂
弁
当
」
を
制

作
す
る
た
め
の
レ
シ
ピ
コ
ン
テ
ス
ト
を
実

施
し
ま
す
。

　

大
阪
・
関
西
万
博
の
テ
ー
マ
で
あ
る

「
い
の
ち
輝
く
未
来
社
会
デ
ザ
イ
ン
」
に

あ
わ
せ
、
「
食
」
に
よ
る
北
摂
の
魅
力
を

PR
し
ま
す
。

内
＝
北
摂
の
食
材
を
使
用
し
た
レ
シ
ピ
を

募
集
し
、
採
用
さ
れ
た
レ
シ
ピ
を
掛
け
合

わ
せ
る
こ
と
で
、
北
摂
自
治
体
内
の
高
校

生
・
大
学
生
な
ど
が
共
同
で
北
摂
弁
当
を

制
作
す
る
。

対
＝
北
摂
自
治
体
内
に
在
住
ま
た
は
在
学

し
て
い
る
高
校
生
・
大
学
生
な
ど

締
＝
10
月
11
日
（
金
）

一
次
審
査
＝
11
月
11
日
（
月
）

二
次
審
査
＝
12
月
22
日
（
日
）

お
披
露
目
会
＝
令
和
７
年
１
月

実
食
イ
ベ
ン
ト
＝
令
和
７
年
２
月

問
＝
総
合
政
策
課　

☎
７
３
９
‐
３
４
１
２

主
催
＝
高
山
右
近
夫
妻
顕
彰
会

✉ukonk22@
gm
ail.com

後
援
＝�

豊
能
町　
豊
能
町
教
育
委
員
会　

豊
能
町
観
光
協
会　
豊
能
町
商
工

会　
高
山
自
治
会　
豊
能
町
ふ
る

さ
と
お
こ
し
協
議
会

時
＝
10
月
26
日
（
土
）

※
雨
天
決
行

※�

発
育
状
況
に
よ
り
中
止
に
な
る
場
合
が

あ
り
ま
す
。

受
付
場
所
＝
高
山
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
セ
ン

タ
ー 

右
近
の
郷

受
付
時
間
＝
午
前
10
時
～
10
時
30
分

畑
へ
移
動
：
10
時
30
分

￥
＝
大
人
：
２
，
８
０
０
円

小
人
：
１
，
２
０
０
円
（
5
歳
～
中
学
生

未
満
）

幼
児
：
３
０
０
円
（
2
歳
～
4
歳
）

※
2
歳
未
満
は
無
料

※
価
格
は
税
込
み

※�

1
家
族
に
つ
き
、
さ
つ
ま
い
も
2
㎏
と

焼
き
芋
1
本
付
き

※�

さ
つ
ま
い
も
の
直
売
も
あ
り
ま
す
（
1

㎏
５
０
０
円
）

大
人
：
芋
ご
飯
・
味
噌
汁
付
き
、
駐
車
料

金
込
み

小
人
・
幼
児
：
芋
ご
飯
・
味
噌
汁
付
き

（
2
歳
未
満
は
芋
ご
飯
・
味
噌
汁
は
付
き

ま
せ
ん
）

持
＝
汚
れ
て
も
良
い
服
装
、
靴
（
長
靴
）
、

軍
手
、
帽
子
、
飲
み
物
、
雨
具
（
雨
天
の

場
合
）

申
＝
申
し
込
み
フ
ォ
ー
ム
よ
り
お
申
し
込

み
く
だ
さ
い
。

締
＝
10
月
23
日
（
水
）

問
＝
株
式
会
社
グ
ラ
ッ
ド　

☎
０
６
‐
７
４
９
４
‐
３
３
１
１
（
平

日
：
午
前
10
時
～
午
後
5
時
）

※�

株
式
会
社
グ
ラ
ッ
ド
は
右
近
の
郷
の
指

定
管
理
者
で
す
。

高
山
コ
ミ
ュニ
テ
ィ
セ
ン
タ
ー 

右
近
の
郷

☎
７
４
１
‐
１
９
５
９
（
土
日
：
午
前
10

時
～
午
後
5
時
）

　
北
摂
自
治
体
（
豊
中
市
、
池
田
市
、
吹

田
市
、
高
槻
市
、
茨
木
市
、
箕
面
市
、
摂

高
山
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
セ
ン

タ
ー 

右
近
の
郷　
さ
つ
ま
い

も
収
穫
体
験
の
ご
案
内

　
本
町
に
お
住
い
の
一
人
暮
ら
し
高
齢
者

等
を
対
象
に
、
警
備
会
社
Ａ
Ｌ
Ｓ
Ｏ
Ｋ
の

緊
急
通
報
シ
ス
テ
ム
を
活
用
し
た
見
守
り

事
業
を
開
始
し
ま
す
。

　
詳
し
く
は
同
配
チ
ラ
シ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

※�

現
在
実
施
し
て
い
る
緊
急
通
報
装
置

貸
与
事
業
は
、
令
和
７
年
３
月
31
日

（
月
）
を
め
ど
に
終
了
す
る
予
定
で
す
。

内
＝
・
緊
急
時
の
か
け
つ
け
・
救
急
情
報

登
録
・
日
常
の
健
康
相
談
・
熱
中
症
見
守

り
・
か
ぎ
の
預
か
り 

な
ど

対
＝

①　
65
歳
以
上
の
一
人
暮
ら
し
高
齢
者

②　
高
齢
者
の
み
の
世
帯
の
方

③　
①
・
②
に
準
ず
る
世
帯
の
方

￥
＝
月
額
９
９
０
円
（
税
込
み
）

※�

電
話
回
線
の
状
況
に
応
じ
た
費
用
や
オ

プ
シ
ョ
ン
サ
ー
ビ
ス
に
係
る
費
用
が
別

途
必
要
と
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

申
＝
10
月
１
日
（
火
）
～

・
豊
能
町
社
会
福
祉
協
議
会

・
役
場
保
険
課

問
＝
豊
能
町
社
会
福
祉
協
議
会　

☎
７
３
８
‐
５
３
７
０

健
康
増
進
課
（
保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー
）　

☎
７
３
８
‐
３
８
１
３

申し込みフォーム

Webサイト

豊
能
町
見
守
り
サ
ポ
ー
ト
事

業
の
ご
案
内

～
2
0
2
5
大
阪
・
関
西
万

博　
北
摂
連
携
事
業
～

「
北
摂
弁
当
」
レ
シ
ピ
コ
ン

テ
ス
ト
を
実
施
し
ま
す

詳細はこちらの
募集要項等を
ご覧ください。

特
　
　
集

案
内
一
般

健
康
・
福
祉

安
全
・
生
活

教
育
・
子
育
て

情
報
あ
れ
こ
れ

82024.10　広報とよの

時…日時・日程  所…場所  内…内容  対…対象  員…定員  持…持ち物  ￥…費用  締…締切り  申…申込み  問…問合せ

案
内
一
般




